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Seimas ir Lietuvoje išrinkti Europos Parlamento 
nariai nori glaudžiau bendradarbiauti svarbiausiais 
Lietuvai ES darbotvarkės klausimais.

Europos reikalų komiteto posėdyje dalyvavo Lietuvoje 
išrinkti Europos Parlamento nariai Laima Liucija Andrikie
nė, Zigmantas Balčytis, Vilija Blinkevičiūtė, Valentinas 
Mazuronis, Algirdas Saudargas.

Susitikimo pradžioje Europos reikalų komiteto 
pirmininkas Gediminas Kirkilas pažymėjo, kad Seimo 
komitetui bendra diskusija ir pasikeitimas informacija yra 
ypač svarbu siekiant užtikrinti geresnį Lietuvos interesų 
atstovavimą ES. Skaityti daugiau

2017 m. gruodžio 12 d.

Seimas patvirtino 2018 m. valstybės biudžetą, 
kuriame pagrindinis dėmesys skiriamas skurdo 
mažinimui, šalies saugumo užtikrinimui, verslumo ir 
produktyvių investicijų skatinimui bei savivaldybių 
biudžetų finansinio savarankiškumo didėjimui. 

Už šį sprendimą balsavo 84 Seimo nariai, prieš – 29, 
susilaikė 15 parlamentarų.

Linksmų artėjančių švenčių!

Seimo Pirmininko ir Lietuvoje išrinktų EP narių susitikimas. 
Iš kairės: Bronis Ropė, Zigmantas Balčytis, Laima Liucija 
Andrikienė, Viktoras Pranckietis, Vilija Blinkevičiūtė, Viktor 
Uspaskich, Algirdas Saudargas. 2017 m. gruodžio 15 d.

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Olga Posaškova) 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Olga Posaškova)

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=253916
https://www.linkedin.com/company/seimas
https://www.instagram.com/seimaslt/
http://www.lietuva.lt/


Seimas patvirtino daugiau kaip 9,071 mlrd. eurų sieksiančias valstybės biudžeto pajamas ir beveik 
9,559 mlrd. eurų išlaidas (asignavimai viršija pajamas 487,6 mln. eurų). 

2018 m. asignavimai iš Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų lėšos sudarys 
2,3 mlrd. eurų. Skaityti daugiau 

2017 m. gruodžio 13 d.

Žmogaus teisių komitetas patvirtino aktualiausias žmogaus teisių užtikrinimo iniciatyvas, 
kurias 2018 m. ketina pateikti Europos Komisija.

Kaip ir ankstesniais metais, komitetas toliau svarstys pasiūlymus dėl veiksmingos migracijos politikos 
įgyvendinimo ir bendros prieglobsčio sistemos tobulinimo.

Komitetas tęs pasiūlymų dėl bendros skaitmeninės rinkos sukūrimo svarstymą. Jo nuomone, svarbu 
sukurti efektyviai veikiančius mechanizmus, leidžiančius kovoti su netikra informacija, neapykantą ir 
terorizmą skatinančiu turiniu, platinamu interneto platformose, taip pat užtikrinti privatumą, duomenų 
apsaugą ir vartotojų teises.

Vienas iš EK prioritetų – sukurti saugumo sąjungą, todėl 2018 m. tikimasi sulaukti teisės aktų 
pasiūlymų dėl ES saugumo, sienų ir migracijos valdymo informacinių sistemų sąveikumo bei pasiūlymų 
gerinti tarpvalstybinę teisėsaugos institucijų prieigą prie elektroninių įrodymų. Komitetas taip pat domėsis 
Europos prokuratūrai suteikiamų įgaliojimų apimtimi. Skaityti daugiau

2017 m. gruodžio 15 d. 

 Europos reikalų komiteto posėdyje Europos Komisijos narys Vytenis Povilas Andriukaitis 
pristatė 2018 m. metinę augimo apžvalgą, kuri pradeda aštuntąjį Europos semestro ciklą, apimantį 
tris ekonominės politikos koordinavimo sritis: 1) struktūrines reformas, daugiausia dėmesio 
skiriant ekonomikos augimo ir darbo vietų kūrimo skatinimui pagal strategiją „Europa 2020“; 2) 
fiskalinę politiką, kad būtų užtikrintas viešųjų finansų tvarumas pagal Stabilumo ir augimo paktą; 
3) perviršinio makroekonominio disbalanso prevenciją.

Pristatydamas apžvalgą, V. P. Andriukaitis pažymėjo, kad remdamasi ankstesnėmis gairėmis ir 
atsižvelgdama į valstybių narių ekonomines situacijas EK išskyrė kitų metų ES ekonominius ir socialinius 
prioritetus. Svarbiausi prioritetai: didinti investicijas (į konkrečius sektorius, ypač į švietimą, mokymą ir 
darbo našumą); tęsti struktūrines reformas (jaunimo nedarbo mažinimui, socialinės atskirties mažinimui, 
inovacijų kūrimo ir diegimo skatinimui); vykdyti atsakingą fiskalinę politiką (turėti fiskalinius rezervus, kurie 
padėtų jų ekonomikai tapti atsparesnei sukrėtimams, išlaikyti ar net didinti viešųjų investicijų mastus, 
didinti mokesčių surinkimo efektyvumą). Skaityti daugiau

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=253728&data_nuo=2017-12-12&data_iki=2017-12-12
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=253805&data_nuo=2017-12-13&data_iki=2017-12-13
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=253914


Lietuvoje išrinktų Europos Parlamento narių 
pasisakymai Strasbūro sesijoje 

2017 m. gruodžio 11–14 d.

Europos Parlamento plenarinė sesija Strasbūre. 
Darbotvarkės;

Balsavimai;
Diskusijos ir vaizdo įrašai;

Priimti dokumentai.

Plenarinės sesijos atidarymo metu EP Saugumo ir gynybos pakomitečio pirmininkė Anna Fotyga 
parlamentarų vardu pareiškė užuojautą gruodžio 8 d. Kongo Demokratinėje Respublikoje įvykusio 
išpuolio prieš Jungtinių Tautų taikos palaikymo misiją aukų artimiesiems. Išpuolio metu žuvo 15 taikdarių, 
o dar 53 buvo sužeisti.

Sesijoje EP nariai aptarė ir balsavo dėl pridėtinių fosfatų naudojimo kebabų mėsoje („užšaldytuose 
vertikaliuose mėsos vėriniuose“), taip pat buvo balsuojama dėl Europos strateginių investicijų plano 
pratęsimo, ES žemės ūkio politikos peržiūros, kovos su mokesčių vengimu priemonių, „Brexit“ derybų ir 
pagrindinių ES užsienio ir gynybos politikos gairių. Įvyko iškilminga Sacharovo premijos už minties laisvę 
įteikimo Venesuelos opozicijai ceremonija. Skaityti daugiau

2017 m. gruodžio 13 d.

Europos Parlamentas pripažįsta, kad „Brexit“ 
derybose pasiekta pakankamai pažangos, todėl 
siūlo pereiti į antrąjį derybų etapą, skirtą nustatyti 
būsimiems Jungtinės Karalystės ir Europos Sąjungos 
santykiams.

Trečiadienį priimtoje rezoliucijoje EP nariai pritaria 
„Brexit“ derybų pažangos ataskaitai, kurią JK ir ES 
derybininkai pristatė gruodžio 7 d. Joje konstatuojama, kad 

derybose pasiekta „pakankama pažanga“, todėl EP nariai rekomenduoja 27 ES valstybių narių vadovams 
gruodžio 15 d. pradėti antrąjį derybų etapą.

Vis dėlto derybas galima tęsti tik tuo atveju, jei JK Vyriausybė iki galo gerbs prisiimtus įsipareigojimus 
ir sutiks juos perkelti į galutinį susitarimą, pažymi EP nariai. „JK derybininko Davido Daviso išsakytos 
pastabos, kuriose pirmojo derybų etapo rezultatai vadinami tik „ketinimų pareiškimu“, gali pakenkti 
derybose įtvirtintai gerai valiai“, priduria EP nariai. Skaityti daugiau

EP rezoliucija dėl „Brexit“

2017 m. gruodžio 13 d.

Europos Parlamento nariai pritarė Europos Sąjungos žemės ūkio politikos peržiūrai, kuri 
suteiks ūkininkams daugiau galių derėtis su tiekėjais bei priemonių atsispirti krizėms.

Europos Parlamento nuotr. 

 Europos Parlamentas

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=c8d6122e-18dd-4f90-b15a-80853091f46c
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/votes.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/debates-video.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/texts-adopted.html
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171207IPR89758/europos-parlamentos-sesijos-atidarymas
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171212IPR90142/europos-parlamentas-siulo-pradeti-derybas-del-busimu-jk-ir-es-santykiu
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=6391


Atnaujintos ES žemės ūkio politikos taisyklės leis ES valstybėse pripažintiems ūkininkų susivieniji
mams ar organizacijoms savo narių vardu nevaržomai planuoti žemės ūkio produkcijos gamybą ir derėtis 
su perdirbėjais ir prekybos centrais dėl jos tiekimo, nebijant, kad tai gali prasilenkti su ES konkurencijos 
taisyklėmis. Iki šiol tokios kolektyvinės derybos buvo įteisintos tik pieno, alyvuogių aliejaus, jautienos ir 
javų sektoriuose. Skaityti daugiau

2017 m. gruodžio 13 d.

Europos Parlamento nariai pratęsė Europos 
strateginių investicijų fondo veiklą iki 2020 metų ir 
padidino jo dydį iki 500 mlrd. eurų.

Jau trejus metus veikiančiu fondu siekiama sutelkti 315 
mlrd. eurų paramą ES ekonomikai atgaivinti 2015–2018 
m. laikotarpiu. EP sprendimas leis padidinti šią sumą ir 
užtikrinti daugiau paramos darbo vietų kūrimui (visų pirma 
jaunimui), energetikai, aplinkosaugai, sveikatos apsaugai, 

tvaraus transporto sektoriui, taip pat rizikingesniems projektams ir investicijoms į ekonomiškai silpnesnius 
regionus. Skaityti daugiau

2017 m. gruodžio 13 d.

Europos Parlamento nariai nusprendė pradėti derybas su Europos Sąjungos Taryba dėl naujų 
taisyklių, kurios palengvintų televizijos ir radijo transliacijas internetu kitose ES šalyse.

Šiuo metu televizijos ir radijo transliuotojai turi gauti atskirus leidimus transliuoti internetu savo laidas 
kiekvienoje ES šalyje. EP nariai siūlo supaprastinti autorių teisių apsaugą, kad naujienų ir aktualijų laidų 
transliacijoms internetu kitose ES valstybėse pakaktų tos šalies, kurioje sukurta laida, autorių teisių 
leidimo. Skaityti daugiau

2017 m. gruodžio 13 d.

Europos Parlamente nepavyko surinkti kvalifikuotos 
balsų daugumos, reikalingos vetuoti Europos Komisijos 
siūlymą leisti naudoti fosfatų priedus kebabuose.

Tai reiškia, kad „užšaldytuose vertikaliuose mėsos 
vėriniuose“ greitu metu bus leista naudoti fosfatų priedus. 
Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171207IPR89768/europos-parlamentas-supaprastino-zemes-ukio-politika
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171207IPR89763/europos-parlamentas-sustiprino-ir-pratese-strateginiu-investiciju-plana
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171207IPR89764/televizija-ir-radijas-internetu-europos-parlamentas-pasiruoses-deryboms
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171207IPR89762/europos-parlamentui-pritruko-balsu-vetuoti-fosfatu-leidima-kebabuose


2017 m. gruodžio 13 d.

Europai tebekyla daug pavojų, todėl būtina stiprinti Europos Sąjungos valstybių narių 
bendradarbiavimą gynybos srityje ir siekti vieningo atsako į tarptautines grėsmes, tokias kaip 
Rusijos agresija Ukrainoje. Tai sakoma rezoliucijoje, kurią priėmė Europos Parlamentas.

EP nariai džiaugiasi, kad po nuolatinio Parlamento raginimo pagaliau stiprinamas ES valstybių 
bendradarbiavimas gynybos srityje: steigiamas Europos gynybos fondas ir ES vadavietė, pradedamas 
nuolatinis struktūrizuotas bendradarbiavimas (PESCO), taip pat diegiama metinė ES valstybių gynybos 
planų peržiūra. Skaityti daugiau

2017 m. gruodžio 13 d.

Viešai prieinami tikrųjų savininkų registrai, veiksminga 
informatorių apsauga ir griežtesnis tarpininkų reguliavimas 
yra būtini kovai su mokesčių vengimu, pažymėjo Europos 
Parlamento nariai.

EP patvirtino daugiau kaip 200 rekomendacijų (492 balsavus 
už, 50 prieš, 136 susilaikius), kurias per pusantrų metų suformulavo 
EP tyrimo komitetas, vertinęs, ar tinkamai įgyvendinamos ES 
kovos su pinigų plovimu ir mokesčių vengimu taisyklės.

2017 m. gruodžio 13 d.

Europos Parlamento rūmuose Strasbūre Venesue-
los demokratinei opozicijai iškilmingai įteikta šių metų 
Sacharovo premija už minties laisvę.

„Ši premija skiriama venesueliečiams visame pasaulyje. 
Norime, kad šalis grįžtų prie demokratijos, orumo ir laisvės. 
Tikimės ir linkime, kad Sacharovo premijos skyrimas 
padėtų įgyvendinti demokratizacijos procesą“, – kalbėjo EP 
Pirmininkas Antonio‘us Tajanis, ragindamas siekti laisvų ir 
skaidrių rinkimų. Skaityti daugiau

2017 m. gruodžio 14 d.

Gruodžio 18–20 d. Haityje susitinka Europos ir Afrikos, 
Karibų jūros bei Ramiojo vandenyno valstybių parlamentarai. 
Jų darbotvarkėje – ūkio tendencijos, klimato kaita, saugumas.

34ąją ES ir Afrikos, Karibų jūros ir Ramiojo vandenyno šalių 
jungtinės parlamentinės asamblėjos sesiją Haičio sostinėje Port o 
Prense atidarys EP narys Louisas Michelis (Liberalų ir demokratų 
aljanso už Europą frakcija, Belgija) ir Siera Leonės parlamentaras 
Ibrahimas Rassinas Bundu. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171207IPR89766/europos-parlamentas-sveikina-proverzi-es-gynybos-politikoje
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20171208STO89942/2017-uju-sacharovo-zmogaus-teisiu-premija-iteikta-venesuelos-opozicijai
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/world/20171208STO89943/es-ir-akr-asambleja-vystymasis-neimanomas-be-tvarios-taikos-ir-saugumo


 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://www.eu2017.ee/ 

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Tyrimų skyriaus pažymos

„Teisės būti renkamam į nacionalinį parlamentą ribojimas nuteistiems asmenims Europos Sąjungos 
valstybėse narėse“. Skaityti daugiau

„2018 m. Latvijos valstybės biudžeto prioritetai“. Skaityti daugiau 

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos  

Lietuvių kalba:
„Transeuropiniai tinklai. Gairės“. Skaityti daugiau
„Transeuropinių tinklų finansavimas“. Skaityti daugiau
„Socialinis dialogas“. Skaityti daugiau
„Laisvas darbuotojų judėjimas“. Skaityti daugiau
„Europos Sąjunga ir miškai“. Skaityti daugiau
„Verslui ir vartotojams prieinami ryšiai“. Skaityti daugiau
„Darbuotojų teisė į informaciją, konsultacijas ir dalyvavimą“. Skaityti daugiau
„Bankų sąjunga“. Skaityti daugiau
„Laisvas prekių judėjimas“. Skaityti daugiau
„Vyrų ir moterų lygybė“. Skaityti daugiau

Anglų kalba:
„Euro zonos aukščiausiojo lygio susitikimų vaidmuo ir 2017 m. gruodžio 15 d. susitikimo lūkesčiai“. 
Skaityti daugiau
„Pabėgėlių perkėlimas į Europos Sąjungą: ES sistema“. Skaityti daugiau
„Mėlynosios kortelės direktyvos peržiūra“. Skaityti daugiau
„Europos stabilumo mechanizmas“. Skaityti daugiau
„Europos socialinės apsaugos sistemų koordinavimas“. Skaityti daugiau

https://www.eu2017.ee/
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.eu2017.ee/political-meetings
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5770126
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5767794
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N52942/04A_FT(2017)N52942_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N52967/04A_FT(2017)N52967_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54586/04A_FT(2017)N54586_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N50954/04A_FT(2017)N50954_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N51911/04A_FT(2017)N51911_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54580/04A_FT(2017)N54580_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54587/04A_FT(2017)N54587_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54623/04A_FT(2017)N54623_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N50929/04A_FT(2017)N50929_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54585/04A_FT(2017)N54585_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/611017/EPRS_ATA(2017)611017_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/589859/EPRS_BRI(2016)589859_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/603942/EPRS_BRI(2017)603942_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/611024/EPRS_BRI(2017)611024_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/614189/IPOL_BRI(2017)614189_EN.pdf


2017 m. II pusmetį (liepos 1 d. – gruodžio 31 d.) 
Estija pirmininkauja ES Tarybai

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Susitikimas Vieta

1. 2017 m. liepos 
9–10 d.

COSAC pirmininkų susitikimas Tompėjos pilis Taline

2. 2017 m. rugsėjo 
7–9 d.

Tarpparlamentinė bendrosios užsienio ir saugumo 
politikos bei bendrosios saugumo ir gynybos politikos 

(BUSP / BSGP) konferencija

Viešbutis 
„Hilton Tallinn Park“

3. 2017 m. rugsėjo 
21–22 d.

Pirmininkų susitikimas dėl Europos transporto ryšio Tompėjos pilis Taline

4. 2017 m. spalio 
29–31 d.

Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo Europos Sąjungoje 

konferencija
„Kultuurikatel Tallinn“

5. 2017 m. lapkričio 
26–28 d.

LVIII COSAC posėdis „Saku Suurhall Tallinn“

6. 2018 m. sausio 
28–29 d.

ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas Tompėjos pilis Taline

7. 2018 m. balandžio 
22–24 d.

ES parlamentų pirmininkų konferencija
Viešbutis

„Hilton Tallinn Park“

Pirmininkavimas ES Tarybai



Preliminarus Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 2018 m. sausio 1 d. – liepos 30 d.
parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. vasario 16–17 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP konferencija

3. 2018 m. vasario 19–20 d. 
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir

valdysenos konferencija (Briuselyje)

4. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis 

5. 2018 m. gegužės 13–14 d. 
Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų 

konferencija

6. 2018 m. birželio 17–19 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų 

konferencijos plenarinis posėdis (COSAC plenarinis posėdis)

Europos Sąjungos 2018 metų I pusmečio tarpparlamentinių renginių kalendorius (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 
https://www.parleu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens 
renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.)

2017 m. antrojo pusmečio, Estijos pirmininkavimo 
ES Tarybai laikotarpio, ES tarpparlamentinių 
renginių kalendorius (anglų k.)

http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=6091
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4379
https://www.eu2017.ee/priorities-estonian-presidency
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/trio-programme
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4184


BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BŽŪP – 
bendra žemės ūkio politika, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis 
posėdis, EK – Europos Komisija, EP – Europos Parlamentas, ES – Europos Sąjunga, PESCO – nuolatinis 
struktūrizuotas bendradarbiavimas

santrumpos

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
el. p. eib@lrs.lt

Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

mailto:eib@lrs.lt
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.linkedin.com/company/seimas
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://ecprd.secure.europarl.europa.eu/ecprd/public/page/about
http://www.cosac.eu/en
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/home/home.do?appLng=LT
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1

